关于组织2025年建宁县杂交水稻制种基地

村企合作整村推进项目申报工作的通知
各乡（镇）农技站：

根据《建宁县人民政府办公室关于印发建宁县2022年杂交水稻制种基地村企合作整村推进实施方案的通知》（建政办〔2022〕27号）文件精神，为切实提高基地建设的组织化规范化水平，保障村级集体、企业和农户的合法利益，促进种子产业持续健康有序发展，现就组织2025年建宁县杂交水稻制种基地村企合作整村推进项目申报工作通知如下：
一、申报要求

（一）申报程序。乡（镇）农技站要广泛宣传，并积极引导企业与基地对接，有序开展制种基地村企合作整村推进工作，项目由合作企业与共建村共同申报、所在乡（镇）农技站把关、现代农业产业园管委会审核。

（二）择优合作。开展制种基地村企合作整村推进工作的行政村，要选择基础好、信誉高、实力强的种子企业合作，并签订村企合作协议，建立长期的制种合作关系。原则上制种面积500亩以下的村，选择1家种子企业合作；制种面积500亩以上的村，选择1-3家种子企业合作。

（三）统一管理。村级组织要及时与种子企业沟通对接，协助种子企业做好制种基地划片布局，协调制种生产矛盾纠纷，种子企业要加强制种过程的规范化管理，做到“五统一”,即统一品种布局、统一签订合同、统一技术指导、统一农资供应、统一种子收购。

二、申报程序

（一）乡（镇）农技站提供材料。做好调查统计工作，并将《建宁县制种基地村企合作整村推进项目汇总表》上报，同时提供电子版及盖章纸质件材料（附件1）。​

（二）行政村提供材料。申报项目的村填写《建宁县制种基地村企合作整村推进项目申报表》（附件 2）、村民委员会与合作企业签定的合作协议（合同）、农户签字的制种面积花名册及合作企业打款凭证（回单）和村委员会开据的收款收据及备案面积（合作的制种企业在该村备案面积可到种业科技中心打印后盖章）。村民委员会不得弄虚作假，补助资金应全部用于制种基地建设，填写承诺书和《建宁县国家现代农业产业园管理委员会涉企和个人资金项目联审表》（附件 3）。​

三、其它事项

2025年杂交水稻制种村企合作整村推进申报时间截止到8月20日，请各乡（镇）农技站及时组织有意愿的村级组织申报，联系人：谢文佳，联系电话：13859168268。

附件: 1.建宁县制种基地村企合作整村推进汇总表

2.建宁县制种基地村企合作整村推进申报表

3.建宁县国家现代农业产业园管理委员会资金项目联审表

建宁县国家现代农业产业园管理委员会

                    2025年7月11日
附件1：

2025年建宁县制种基地村企合作整村推进项目汇总表

	序号
	行政村
	合作企业
	制种类型
	品种
	面积（亩）
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

乡（镇）农技站（盖章）：
附件2：

	2025年建宁县制种基地村企合作整村推进项目申报表

	村民委员会（盖章）

	村民委员会联系人

	联系电话

	企业联系人

	联系电话

	制种类型
	品种
	生产地点
	面积（亩）

	早制

	中制

	秋制

	合计面积（亩）

	合作企业
	                          签字：

盖章：

日期：  年  月  日

	乡（镇）农技站意见
	                          签字：

盖章：

日期：  年  月  日

	验收人员签字

	农业产业园

管委会意见
	                         签字：

盖章：

日期：  年  月  日

	备注：本表格一式四份，产业园、乡镇、村、企业各执一份

附件3：
2025年建宁县制种基地村企合作整村推进项目补助资金项目联审表

	村民委员会（盖章）

	村民委员会法人代码

	村民委员会法人签字

	详细通讯

地址

	经办人

	联系电话

	申请补助项目名称
	建宁县制种基地村企合作整村推进项目
	申请补助金额（万元）

	以上栏目由申请单位或个人填写。

	乡（镇）农技站审核意见
	经办人：         负责人：

日期：  年  月  日
(盖章)

	县农业农村局审核意见
	经办人：         负责人：

日期：  年  月  日
(盖章）

	县农业产业园管委会审核意见

	经办人：         负责人：

日期：  年  月  日
(盖章）

注：本表由建宁县国家现代农业产业园管理委员会统一印制，一式四联（视联审站所而定）。申请者领取本表并填写相关内容后报主管站所。主管站所审核盖章后送相关站所联审，相关站所主要审核近三年申请人取得的财政项目资金补助及其他需要说明的情况。
— 2 —